
 

  

 

Stránka 1 z 4 
 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE KONANÉ DNE 26. 5. 2021 

  

v rámci přípravy zadávacího řízení 

„Dynamický nákupní systém na dodávky informačních technologii 2021“ 

  

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Druh řízení Předběžné tržní konzultace  

  

Datum a čas konání:  středa 26. 5. 2021 od 9:30 

Místo konání: Jednání proběhlo formou online jednání přes MS Teams 

  

Přítomní zástupci za zadavatele: 

  

Mgr. Iveta Farkačová – ředitelka OVZN 

Ing. Stratos Zerdaloglu – ředitel OIT 

Bc. Jakub Olšar – zastupující vedoucí - Oddělení koncových stanic 

Bc. Lena Mikušová – referentka veřejných zakázek OVZN 

Ing. Klára Štiasna, Ph.D. – referentka veřejných zakázek OVZN 

  

Přítomní zástupci za dodavatele:  

AUTOCONT a.s. (František Matušina) 

Axes Computers s.r.o. (Bc. Jan Palivoda) 

C SYSTEM CZ a.s. (Martin Čuhel) 

COMIMPEX spol. s r.o. (Bc. Eva Studená, DiS.) 

Netfox s.r.o. (Martin Vašíček) 



 

  

 

Stránka 2 z 4 
 

RIBBON, s.r.o. (Tomáš Wallik) 

SOFTCOM GROUP, spol. s r.o. (Milan Sadílek) 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. (Ing. Roman Hlaváč, Ph.D.) 

STORAGE ONE, a.s. (Monika Kusá) 

UNIS COMPUTERS, a. s. (Daniela Vaverková a Lukáš Drbal) 

XEVOS Solutions s.r.o. (Bc. Martin Beněk) 

YOUR SYSTEM, spol.s r.o. (Ing. Marian-Daniel Žák) 

 

Úvod 

 

V souladu s ust. § 33 a § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel vedl předběžnou tržní konzultaci (dále jen 

„PTK“) s dodavateli, a to s cílem připravit zadávací podmínky a informovat dodavatele o svých 

záměrech a požadavcích. Informace o konání PTK byly neomezeným, dálkovým přístupem 

uveřejněny na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5018.html 

 

Jednáno bylo realizováno formou online jednání přes MS Teams. Z PTK byl pořízen tento 

zápis. 

 

Úvodním slovem ředitelky OVZN bylo sděleno, že zadavatel má zájem zavést nový 

Dynamický nákupní systém na dodávku informačních technologií (dále jen „DNS“), a za tímto 

účelem oslovil dodavatele zařazené v aktuálně zavedených DNS i veřejnost k předběžné tržní 

konzultaci, přičemž informace, které z této konzultace vzejdou, budou reflektovány 

v připravované zadávací dokumentaci a rovněž v dílčích zakázkách aktuálně zavedených 

DNS. Současně byli dodavatelé upozornění, že se připravuje nová rámcová dohoda 

na dodávku IT (PC, monitory, koncová zařízení), ve které budou využity informace z PTK. 

 

V rámci PTK byla konzultována tato témata: 

1. Aktuální dodací lhůty na jednotlivé typy IT s ohledem na současnou situaci na trhu s IT 

a jejich komponenty. Dle přítomných dodavatelů jsou aktuálně reálné dodací lhůty 

pro notebooky v rozmezí 2 až tří měsíců s perspektivou zlepšení situace na podzim 

roku 2021. Ředitelka OVZN vznesla dotaz, jak je možné, že přímým nákupem u ALZY, 

lze obdržet jakékoliv zařízení v řádu dnů? Dodavatelé se shodli na závěru, že ALZA je 

natolik silným partnerem v rámci střední Evropy, že její poptávky jsou uspokojovány 

přednostně, zatímco ostatní dodavatelé dostávají jen „zbytky“ IT zařízení, nemají tak 

silné postavení ve vztahu k výrobcům. ALZA v současné době do značné míry 

deformuje trh s dodávkami IT a neočekává se zlepšení v nejbližší době. Závěrem lze 

konstatovat, že ALZA zatím nemá zájem se kvalifikovat ani do DNS ani podávat 

nabídky do veřejných zakázek. Ředitelka OVZN upozornila dodavatele, že zadavatel 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5018.html


 

  

 

Stránka 3 z 4 
 

bude mít zájem na podzim 2021 (září) znovu ověřit aktuální situaci v možnostech 

dodání IT zařízení, a to nejspíš dotazníkovou formou. Zadavatel sdělil dodavatelům, 

že jejich možnosti bude reflektovat v zadávacích podmínkách RD a dílčích zakázkách 

v DNS. 
 

2. Nastavení smluvních pokut. Dodavatelé by uvítali snížení smluvních pokut alespoň 

po dobu aktuální kritické situace na trhu s IT. Zadavatel přislíbil zrevidovat smluvní 

podmínky a vysvětlil, že v případě, že dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva, 

ví, že nebude schopen plnit předmět smlouvy v termínu, musí toto neprodleně sdělit 

zadavateli a v opodstatněném případě lze uzavřít dodatek ke smlouvě a prodloužit 

dodací lhůtu. 
 

3. Požadavky na záruku poptávaných zařízení, možnosti prodloužené záruky, požadavek 

na servis do druhého dne a poskytnutí náhradního zařízení po dobu servisu. 

Standardně je poskytovaná záruka 24 kalendářních měsíců. Dodavatel tiskových 

zařízení uvedl, že u multifunkčních zařízení lze požadovat záruku až 60 kalendářních 

měsíců a servis do druhého dne je standardem. Dodavateli bylo sděleno, že záruka 

vyšší než 24 kal. měsíců je řešena pojištěním, a ne zárukou od výrobce jako takovou 

a u zařízení kategorie „Consumer“ není tento požadavek opodstatněný a má smysl 

u zařízení kategorie „Enterprise“, kdy lze pojištěním dosáhnout až 5 leté záruky. 

U notebooků kategorie „Enterprise“ je poskytován u některých výrobců servis „Next 

business day“. Dle dodavatelů notebooků není požadavek na náhradní zařízení 

během servisu realistický, a pokud by na něm zadavatel trval, bude mít tento 

požadavek výrazný vliv na nabídkovou cenu zařízení. 
 

4. Ze strany OVZN byl vznesen dotaz na problematiku originálních a neoriginálních 

tonerů do tiskových zařízení a vliv používání neoriginálních tonerů na záruku těchto 

zařízení. Dodavatelé uvedli, že výrobci tiskových zařízení neuznávají reklamace, 

pokud nebyl použit originální spotřební materiál. 
 

5. Forma technických specifikací jako součástí zadávací dokumentace a jejich 

srozumitelnost a jednoznačnost požadavků pro dodavatele. Dodavatelé uvedli, 

že aktuální formát technických specifikací je vyhovující a pochopitelný. Zadavatel dále 

uvedl, že dodavatelé musí v technické specifikaci, která je součástí nabídky, uvádět 

konkrétní parametry nabízeného zařízení a také název nabízeného zařízení, které 

umožní jednoznačnou identifikaci tohoto zařízení. Byla prodiskutována možnost 

požadovat datasheet, odkaz na nabízené zařízení, part number či jiný způsob 

umožňující jednoznačnou identifikaci nabízeného zařízení ve Výzvě k podání nabídek. 

Zadavatel také vysvětlil, že součástí technické specifikace nemůže být odkaz 

na referenční zařízení. Pokud je tak učiněno, vždy je to v návaznosti na požadovanou 

kompatibilitu se zařízením, kterým zadavatel již disponuje, nebo jsou zařízení 

pořizována do specializovaných učeben nebo pro konkrétní účel použití, který vylučuje 

jiný typ zařízení. 
 



 

  

 

Stránka 4 z 4 
 

6. Byl projednán preferovaný způsob vyhlašování dílčích zakázek v DNS s ohledem 

na možnosti dodavatelů, tj. zda je vhodnější vyhlašovat dílčí zakázky na jednotlivé 

kusy poptávaných zařízení samostatně, nebo lze kumulovat více zařízení jednoho typu 

či kombinovat několik typů poptávaných zařízení v rámci jedné dílčí zakázky. Dle 

dodavatelů vzhledem k aktuální situaci není vhodné kombinovat požadavky na různá 

zařízení do jedné dílčí zakázky, ale je vhodnější připravovat dílčí zakázky samostatně 

na stejné typy zařízení max. v jednotkách kusů. 

 

7. Aspekty odpovědného zadávání. Dodavatelé uvedli, že požadavky na sociálně 

a environmentálně odpovědné zadávaní jsou pro ně těžko kontrolovatelné a zjistitelné 

u výrobců IT, a proto by tento požadavek pro ně mohl ztížit či je dokonce odradit 

od podávání nabídek. Byl diskutován požadavek na energetickou třídu poptávaného 

zařízení a dodavatelé se vyjádřili, že toto specifikovat lze, jelikož se jedná o snadno 

zjistitelný a specifikovatelný údaj. 

 

8. Upozornění dodavatelů na nutnost jejich registrace do Evidence skutečných majitelů 

dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. Dodavatelé byli 

upozornění, že v případě, že nebudou uvedeni v evidence skutečných majitelů 

k okamžiku rozhodnutí o výběru dodavatele, budou vyloučeni z další účasti 

v zadávacím řízení, a to bez jakékoliv možnosti pozdější nápravy, tj. dodatečného 

zaregistrování v Evidenci skutečných majitelů. 

 

Závěr PTK 

 

Zadavatel ukončil PTK a poučil dodavatele o tom, že zápis z předběžných tržních konzultací 

bude uveřejněn na profilu zadavatele v sekci Veřejné dokumenty na adrese 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5018.html 

 

Předběžná tržní konzultace ukončena v 10:30 hodin. 

 

V Brně dne 31. 5. 2021 

 

 

 

Ing. Klára Štiasna, Ph.D. 

Referentka veřejných zakázek 

Mendelova univerzita v Brně 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5018.html

		2021-05-31T15:28:24+0200
	Ing. Klára Štiasna, Ph.D.




